

Östergarns Bygdegård Kulturhuset Verksamhetsberättelse2017

Under 2017 har styrelsen sett ut enligt följande:

Ordförande: Katarina Michanek

Kassör, Anders Lignell

Sekreterare Eva Valentinsson

Övriga ledamöter: Gudrun Norman Vakk, Krister Löfgren och Torsten Andersson

Suppleanter: Christer Jonson, Maria Breineder och Ellen Håkansson.

Kerstin Svart Eriksson och Sverker Eriksson har varit adjungerade styrelsesuppleanter under verksamhetsåret.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft elva protokollförda styrelsemöten samt årsmöte den 26/2. Dessutom hade vi ett extra möte den 26/3 för att planera filmfestivalen.

Föreningen är medlem i Bygdegårdarnas Riksförbund.

Föreningen är även fortsatt medlem i föreningen Bygdebio, nätverket för landsbygdsbiografer på Gotland.

Medlemmar

Under året löste 97 personer medlemskap i Östergarns Bygdegård Kulturhuset.

Representation:

Torsten Andersson representerade styrelsen vid Östergarnslandets ordförandemöte i maj

Torsten var också representant på distriktets årsstämma den 9/4 i Eskelhem.

Krister Löfgren och Maria Breineder deltog på distriktets webbutbildning i maj och Ellen Håkansson var representant på höstträffen den 11/10.

Fastigheten

Fastigheten är fortsatt försäkrad i Bygdegårdsförsäkringen.

Under året har en hel del förbättringar gjorts i och på bygdegården.

Ett nytt plåttak täcker nu lågdelen mot vägen. Ljudanläggningen har uppdaterats och fungerar nu fint mot den moderna filmvisningstekniken.

Under arbetsdagen den 21/5 röjde vi ut ordentligt i källaren, vi lyckades skänka bort de biobänkrader som stod och tog plats samt körde åtskilligt med bråte till tippen. Köket fick sig en genomstädning och en hel del kompletterande nödvändiga köksföremål har införskaffades.

I köket har en ny varmvattenberedare monterats, den fick ersätta genomströmningsvärmaren som inte visade sig vara så funktionell. Vi har även inhandlat en byggnadsställning till bygdegården för att kunna uträtta arbeten i och på huset på högre höjd.

Uthyrning

Bygdegården har under 2017 varit uthyrd privat eller till föreningar vid 46 tillfällen.

Albatrossmusèet

Föreningen Albatrossmuseet är fortsatt hyresgäster i bygdegården.

Biblioteket

Kommunens bibliotek hyr fortlöpande lokal i bygdegården. Biblioteket är öppet två dagar i veckan året runt, måndagar och torsdagar. Eva Annebro är ansvarig för verksamheten.

Aktiviteter

Årets valborgsarrangemang var som vanligt lyckat. Lotteriet och kaffet inbringade ett gott litet tillskott till kassan.

Vid elden höll församlingsprästen Pernilla Cramnell ett uppskattat tal till våren. Senare i bygdegården sjöng traditionsenligt Kräklingbo manskör under ledning av Jens Friis Hansén. Dessutom uppträdde Susanne Alvingren med några sånger både ensam och tillsammans med manskören

Samtalskvällar och musikevenemang under sommaren:

27/6 Lärdomar-personliga och politiska. Ingvar Carlsson

1/7 Familjekonsert. Musik & saga.

4/7 365 dagar lammbonde. Monika Nilsson och Björn Eriksson

8/7 Jazz och folkvisor i ett avskalat duoformat. Josef Karneback & Erik Söderlind

11/7 Vår pappa Sigge Furst. Syskonen Lena, Lennart och Håkan Furst

18/7 Bröd, bullar och vedugnar. Martin Johansson

21/7 Vad ska vi sjunga för låtar? Isak Bendelin, Fredrik Vahlgren och Joel Zerpe

25/7 Regissör Johanna Garpe berättade om några av sina produktioner. (ersatte Helena von Zweigbergk som hoppade av med kort varsel)

28/7 Jazzklassiker i nytt ljus. Andreas Pettersson m fl

1/8 Öar och öighet. Owe Rohnström

8/8 Kristall, silke och Washi. Göran Wärf & Lena Nilsson Wärf

15/8 Novgorodkrönikan. Gun Eile

Dessa kvällar samlade ett sammanlagt antal deltagare om 470 personer.

Folkbio har under 2017 haft 11 filmvisningar varav tre matinéer med sammanlagt 744 biobesökare. Kerstin Svart Eriksson och Torsten Andersson ansvarade för visningarna. Dessutom ingår Katarina Michanek i arbetsgruppen som har till uppgift att välja ut filmer och planera visningarna. Anette Olofsson Levander och Ingvar Levander har fortsatt att ansvara för försäljningen av dricka och godis.

Kulturföreningen har anordnat 10 filmkvällar samt två film/mat-kvällar som båda varit fullsatta.

Dessutom har ÖKF ansvarat för 4 samarrangemang med Gotlandsmusiken där ÖBK har varit delaktiga genom att ordna med fikat. De har även arrangerat en musikkväll med Hemse Folkhögskolas sångare och musiker.

Informationskanaler.

För att informera om de olika evenemangen har föreningen i samarbete med Vuxenskolan skickat ut informationsblad till hushållen vid ett flertal tillfällen. Lokal affischering har även gjorts på biblioteken i Östergarn och Roma, på Tempo i Katthammarsvik, på Östergarnslandets hemsida, på vår facebook-sida samt på

anslagstavlan vid bygdegården. Inför våra evenemang informeras alltid lokalpressen och radion.

Slutord

Tyvärr har en av våra entusiastiska medarbetare lämnat oss under året. Kerstin Svart Eriksson avled den 5/12 efter att ha kämpat många år med sin cancersjukdom. Under sommaren fullföljde hon tappert och med glädje sitt uppdrag med filmvisningarna trots att sjukdomen då alltmer tärde henne hårt. Det är med stor tacksamhet och stolthet vi nu får minnas Kerstin som under de år hon gav till bygdegården lyckades tillföra så mycken glädje, kraft, kunskap och varma minnen. Tack Kerstin.

Glädjande nog har vi fortfarande en god ekonomi i föreningen. Trots att vi även under detta året gjort en hel del kostsamma renoveringar/investeringar.

Styrelsen vill till sist tacka för förtroendet under det gångna verksamhetsåret. Vi vill också passa på att tacka alla som på olika sätt bidragit till verksamheten och varit oss behjälpliga på olika sätt.

Östergarn 2018-03-04

.....
Katarina Michanek
Ordförande